



## چه بر سر تیم ملی والیبال آمده است؟!



سید فرید پیمان مدیر مسئول

تیم ملی والیبال ایران در پایان مرحله مقدماتی لیگ ملت‌های والیبال ۲۰۲۳ با ۱۰ باخت، دو برد و کسب ۱۱ امتیاز در جایگاه چهاردهم قرار گرفت. شاگردان بهروز عطایی در این دوره از مسابقات نه تنها از صعود به مرحله نهایی بازماندند بلکه نسبت به دوره‌های پیشین عملکرد بسیار ضعیفی ارائه دادند. بدون شک نتیجه‌ای که تیم ملی والیبال ایران در رقابت‌های لیگ ملت‌ها کسب کرد رضایت‌آهالی والیبالی و هواداران این رشته پرطرفدار را به همراه نداشت؛ به خصوص اینکه تیم ملی در سال منتهی به المپیک باید به فکر کسب سهمیه باشد و رنکنینگ جهانی اهمیت زیادی برای آن‌ها دارد. البته به واسطه شکست تیم هلند برابر ژاپن و کسب امتیاز منفی برابر تیم هلند، آن‌ها از جایگاه دهم به رتبه یازدهم سقوط کردند و تیم ملی والیبال ایران علی‌رغم شکست‌های متوالی که برابر تیم‌های فرانسه و بلغارستان در هفته سوم رقابت‌ها داشت، به دلیل گریز شدن امتیاز ۲۴۱.۰۵ در رتبه دهم رنکنینگ جهانی قرار گرفت.

نکته جالب توجه صحبت‌های بهروز عطایی سرمربی تیم بود؛ او که از قافله سفر به آمریکا به خاطر عدم صدور ویزا بازمانده بود با حضور در یک برنامه تلویزیونی از مردم انتقاد کرد؛ سرمربی تیم ملی در حالی که پیش از این هم در هر مسابقات مختلف، زمین و زمان را دلیل باخت‌های تیم ملی می‌دانست و کمتر به مسائل فنی می‌پرداخت در یکی از مصاحبه‌های خود با انتقاد از مردم گفت: "ما جز ۱۰ تیم یا دوازده تیم جهان هستیم. ما هیچوقت هفتم رنکنینگ جهانی نشدیم و فکر کنیم فقط یک بار شدیم و هم‌اکنون هشتم، نهم، دهم و یازدهم بودیم، ما به شدت مردم احساسی داریم که واقعیت ماجرا را نمی‌بینیم."

این موضوعات نشان از این دارد که یک واکاوی جدی در تیم ملی والیبال بایستی به عمل آمده و علت واقعی شکست‌های بی‌دریغ تیم را در یابی، تیمی که زمانی به عنوان پدیده رقابتها به شمار می‌آمد و موجب شور و نشاط فراوان در آحاد مردم گردیده بود الان از کسب نتایج معمولی نیز باز مانده است.

واقعا چه بر سر این تیم آمده است؟ سوالی که بایستی توسط فدراسیون والیبال کشورمان بدان پاسخ داده شود.



## سامانه اطلاعات و نمایش نقشه الکترونیک دریایی رونمایی شد

سامانه بومی‌سازی شده سیستم اطلاعات و نمایش نقشه الکترونیک دریایی (اکدیس) به مناسبت روز جهانی هیدروگرافی از سازمان جغرافیایی نیروهای مسلح رونمایی شد. به گزارش خبرنگار دفاعی ایرنا، به مناسبت روز جهانی هیدروگرافی و همزمان با بیش از ۴ دهه فعالیت سازمان جغرافیایی نیروهای مسلح، سامانه بومی‌سازی شده سیستم اطلاعات و نمایش نقشه الکترونیک دریایی (اکدیس) که توسط محققان این سازمان طراحی و ساخته شده است، رونمایی شد.

امیر فخری درباره این خبر افزود: سامانه اِکدیس (ECDIS) یک سامانه الکترونیکی ناوبری پیشرفته است که روی شناورهای نظامی و تجاری نصب می‌شود. این سامانه روی نمایشگر خود که در ابعاد مختلف ساخته می‌شود، نقشه‌های الکترونیکی را با اطلاعات نهفته در لایه‌های مختلف آن به نمایش می‌گذارد.

رئیس سازمان جغرافیایی نیروهای مسلح ادامه داد: نرم افزار بومی ECDIS در محیط خود با در اختیار گذاشتن اطلاعات، ابزارها و امکانات مختلف مورد نیاز ناوبری از قبیل داده‌های مکانی و حرکتی شناور خودی با اتصال به گیرنده (GPS)، داده‌های مکانی حرکتی و ... شناورهای اطراف (با اتصال به گیرنده AIS)، AUTO PILOT، داده‌های بانک اطلاعات، ابزارهای برنامه‌ریزی سفر، هشدارهای مخفف نواحی ویژه حفاظت شده (GUARD ZONES)، جدول جزو و مد و اطلاعات عمق؛ عملیات ناوبری را برای افسر ناوبری یا ناخدای شناور آسان، خوشایند و از همه مهمتر هوشمندانه و خودکار می‌نماید.

دريادار سياري:

## ارتش در حال تحقیق درباره ۱۴ فناوری شالوده‌شکن است

## اقتصادی و نگاه تحسین آمیز به روابط منطقه‌ای ایران

لیبی و ایران اشتراکات فراوانی با یکدیگر دارند. اظهار داشت: ملت لیبی همواره حامی انقلاب اسلامی ملت ایران بوده و افکار عمومی کشورم به ایران به عنوان یکی از حامیان واقعی جریان مقاومت نگاه می‌کنند. تقدیر از مردم لیبی سیاست‌ساز تلاش‌های شما برای تقویت روابط منطقه‌ای هستند. سفیر جدید لیبی همچنين با اشاره به ظرفیت‌ها، توانمندی‌ها و دستاوردهای متنوع کشورمان خواستار تقویت جدی همکاری‌های تجاری و اقتصادی دو کشور شد.

تحسین موفقیت سیاست خارجی در دولت سیزدهم

سید ابراهیم رئیسی در مراسم دریافت استوارنامه «منجورول کریم خان چودری» سفیر جدید جمهوری مردم بنگلادش، روابط دو کشور مسلمان ایران و بنگلادش را ریشه‌دار و برخوردار از سابقه تمدنی و فرهنگی دانست و ابزار امیدواری کرد: در دوره ماموریت سفیر جدید، سطح روابط دو کشور در همه عرصه‌ها روز به روز افزایش یابد. رئیس جمهور در ادامه یکی از زمینه‌های مهم توسعه روابط ایران و بنگلادش را حوزه تجاری و

رئیس جمهور همچنین در آیین دریافت استوارنامه «علی جمعه حسن فضیل» سفیر جدید دولت لیبی، با اظهار امیدواری نسبت به اینکه دوره ماموریت وی همراه با توسعه و تعمیق روابط دو کشور باشد، گفت: روابط ایران و لیبی پس از پیروزی انقلاب اسلامی همواره دوستانه و سازنده بوده است و امیدوارم با برقراری ثبات و آرامش در لیبی، تعاملات فیما بین با سرعت بیشتر گسترش یابد.

آیت الله رئیسی با اشاره به اینکه عمیقاً متعقد مشکلات لیبی و برخی کشورهای اسلامی ناشی از حضور و دخالت‌های بیگانگان است، افزود: امیدواریم ملت لیبی هر چه سریع‌تر با ایجاد شرایط مناسب برای برگزاری انتخابات سراسری و تشکیل دولت فراگیر، به دخالت بیگانگان در این کشور پایان دهند و روز به روز در مسیر پیشرفت گام‌های بلندتری بردارند.

رئیس جمهور فعال کردن ظرفیت‌های متنوع و خوب دو کشور را در راستای گسترش همکاری‌ها و تقویت روابط دوجانبه و به تبع آن توسعه تعاملات بین‌المللی و طرف موثر دانست.

«برتو جی مانالو» سفیر جدید جمهوری فیلیپین نیز در این مراسم با اشاره به اینکه دو کشور سال آینده شصتمین سالگرد برقراری روابط دیپلماتیک با یکدیگر را جشن خواهند گرفت، اظهار داشت: ایران یکی از قدیم‌ترین شرکای فیلیپین در این منطقه است و روابط دو کشور در تمام این مدت کاملاً دوستانه و صمیمی بوده و هیچگاه مشکل و مسئله‌ای میان آنها وجود نداشته است.

درخواست لیبی برای تقویت جدی همکاری



حاضر در خط مقدم نبرد دفاع مقدس بود. در یادار سیاری ادامه داد: نیروی انسانی بزرگترین سرمایه و داشته یک سازمان است و اگر نیروی انسانی با کیفیت در سازمانی باشد آن سازمان موفق نخواهد بود. وی با اشاره به نقش آفرینی نیروی انسانی باکیفیت در ارتش و دستاوردهای آن تصریح کرد: محصولات مورد استفاده در ارتش در خود این نهاد طراحی و ساخته شده است حوزه جنگ‌ال، جنگنده، بدافند هوایی، ناوشکن‌ها، تجهیزات مخابراتی، تجهیزات عمده نیروی زمینی و سایر تجهیزات و تسلیحات از این جمله هستند. معاون هماهنگ کننده ارتش افزود: اهمیت نیروی انسانی کیفی به قدری است که فرمانده اسبق ناوشکن جماران در ارتباط تصویری در رهبر انقلاب گفت که ما از این گنج (ناوشکن جماران) به خوبی محافظت می‌کنیم و رهبر انقلاب در پاسخ گفتند: گنج خود شما هستید. دریادار سیاری با بیان اینکه افسران مختلف را می‌گرداند تا بتوانند آینده را مدیریت کنند، خاطر نشان کرد: مهمترین مقطع تحصیلی برای فرماندهان و مدیران ارتش دوره دافوس «فرماندهی و ستاد» است.

معاون هماهنگ کننده ارتش با تأکید بر اینکه باید تهدید را شناخت و آن را به فرصت تبدیل و از فاغلبگیری فناوری‌ها در آینده پیشگیری کرد، گفت: اکنون ارتش تحقیق و بررسی ۱۴ فناوری شالوده‌شکن را در دستور کار خود دارد.

به گزارش خبرنگار دفاعی ایرنا، دریادار حبیب‌الله سیاری روز دوشنبه در آئین ۹۰ سالگی دافوس ارتش اظهار کرد: در سال ۱۳۶۹ با ادغام دافوس‌ها، دافوس ارتش جمهوری اسلامی ایران تشکیل شد. بنده دانشجوی اولین دوره دافوس مشترک ارتش هستم.

وی افزود: اقدام ارزشمند استاید دافوس ارتش در طراحی عملیات‌های مهم و سرنوشت‌ساز دفاع مقدس یک نقطه عطف و افتخار برای ارتش جمهوری اسلامی ایران است. یکی از این عملیات‌ها، عملیات بیت‌المقدس برای آزادسازی خرمشهر است. عملیات‌های نام‌الانامه(ع) و طریق القدس نیز از این جمله هستند.

معاون هماهنگ کننده ارتش با بیان اینکه طراحی عملیات‌های مهم دفاع مقدس به ابتکار شهید صیاد شیرازی و با حضور استاید دافوس در مناطق عملیاتی دفاع مقدس انجام شد، تصریح کرد: دیگر ابتکار شهید صیاد شیرازی برگزاری دوره‌های کوتاه‌مدت برای فرماندهان



می‌شود. به بیان بهتر، در شرایطی که حجم بالای از جوانان بیکار را داریم افزایش سن بازنشستگی به معنای تداوم نرخ بیکاری جوانان است و به طور معمول فرض بر این است که با افزایش سن و بازنشستگی کارمندان، جوانان به بازار اشتغال جذب می‌شوند اما با این تصمیم جدید، اشتغال جوانان به تأخیر خواهد افتاد و هم‌زمان با این موضوع، افزایش نرخ آسیب‌های اجتماعی و اقتصادی نیز محتمل است و معلوم نیست این طرح چگونه می‌خواهد بدون بروز تبعات احتمالی، به اشتغال زایی نسل جوان کمک کند...

## یک جامعه شناس می گوید اگر از نیروهای جوان و مستعد به بهانه افزایش سن بازنشستگی استفاده نگردد از دیدگاه مدیریتی عملاً در برابر اشتغال زایی جوانان سدساز می شود!

و افزایش میانگین سنی جامعه اضافه کرد: پیرسالی در کشور ما به ۲۰ الی ۲۵ سال آینده مرتبط است که از دهه ۶۰ به بعد با طیف گسترده‌ای از افرادی روبرو شده‌ایم که به هر دلیلی موفق نشده‌اند به چرخه کار در کشور بپیوندند، به همین دلیل نیز بیکاران و صاحبان مشاغل کاذب زیادی را در کشور داریم.

وی تأکید کرد: ایران با جمعیت زیادی از افرادی روبرو است که پشت دیوار اشتغال ایستاده‌اند، این تعداد چه پشت دیوار در انتظار بمانند و چه بروند، دولت برنامه‌های برای جذبشان ندارد و افزایش سن بازنشستگی نارضایتی‌هایی برای این طیف ایجاد می‌کند لذا اگر از نیروهای جوان و مستعد به بهانه افزایش سن بازنشستگی استفاده نگردد از دیدگاه مدیریتی عملاً در برابر اشتغال زایی جوانان سدساز می‌شود.

جوانان جامعه شناس با ذکر این نکته که یک دهه گذشته بهترین زمان برای گوشود پنجره جمعیتی بود یادآور شد: فرصت حضور و ظهور اقتصادی بر می‌گردد. توحیدلو در توضیح پیامدهای پیرسالی

صندوق‌های بازنشستگی در ۳ دهه اخیر به دست اداره نشده و پول کارمندان که ذخیره می‌شد تا در دوره بازنشستگی استفاده کنند به خوبی مورد سرمایه گذاری و استفاده قرار نگرفته است و در نتیجه هم اکنون، دولت به صندوق‌ها کمک می‌کند. در حقیقت، هرچه افراد بیشتر کار کنند در آمدشان افزایش پیدا می‌کند و هرچه سن آنان کمتر باشد، درآمد هم کمتر است لذا در شرایط فعلی که دولت درگیر مشکلات اقتصادی شدید است افزایش سن بازنشستگی با هدف افزایش درآمد و کاهش هزینه‌های صندوق‌های بازنشستگی انجام



پنجره جمعیت ما رو به بسته شدن است و از طرفی عملاً نرخ رشد جمعیتمان پایین است. سهمیه توحیدلو افزود: افرادی که در شرکت‌های خصوصی کار می‌کنند به اندازه کارمندان دولتی به محبت بازنشستگی